15/10/2021 SEI/PMJ - 0010740211 - Aviso de Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000117159… 1/3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 0010740211/2021 - SECULT.UCP

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, reuniram-se na Sala de
reuniões da Secretaria de Cultura e Turismo os integrantes da comissão de Seleção nomeada por Portaria
SEI 0010368958 do CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E
JURÍDICAS DESTINADO À AÇÕES EMERGENCIAIS AO SETOR CULTURAL - PRÊMIO -
FESTIVAIS E EVENTOS - Nº 001/SECULT/2021, para avaliação dos projetos propostos pelos
proponentes ao Concurso acima mencionado.

A Comissão de Seleção informa, a quem possa interessar, que embasados pelo parágrafo
primeiro do Art 9º da Decreto 10.464 de 17 de agosto de 2020, que diz "Os Estados, o Distrito Federal e
os Municípios deverão desempenhar, em conjunto, esforços para evitar que os recursos aplicados se
concentrem nos mesmos beneficiários, na mesma região geográfica ou em um número restrito de
trabalhadores da cultura ou de instituições culturais.", em comum acordo, decidiu por adotar a dinâmica
de não concentrar os prêmios relacionados aos quatro concursos lançados no ano de 2021, referente aos
recursos da Lei 14.017 de 29 de junho de 2020, conhecida como Lei Aldir Blanc, visando assim a maior
distribuição do recurso aos artistas e produtores de eventos do município de Joinville.

Desta forma apresenta abaixo os proponentes homologados ao PRÊMIO - FESTIVAIS
E EVENTOS - Nº 001/SECULT/2021.

PRÊMIO - FESTIVAIS E EVENTOS - R$ 50.000,00
Proponente Projeto

1 Associação Joinvilense de Teatro Verão Teatral AJOTE - 20 ANOS AJOTE
2 Carolina Rubia Brusch Festival de Verão de Cinema
3 Evandro Gomes da Silva Coletânea Joinville Canta e Encanta

4 Juliana Cristina de Oliveira Festival de Flores do Centro Comercial da
Expoville

5 Sabrina Lengler Lermen Festival de Danças Aéreas de Joinville

PRÊMIO - FESTIVAIS E EVENTOS - R$ 75.000,00
Proponente Projeto

1 Agremiação Joinvilense de Amadores de
Orquídea Festival de Orquídeas e Flores da AJAO

2 Anisio Cezar de Oliveira I ENCONTRO DOS BAILES DE OURO 2021
3 Bar Pixel Joinville Ltda. ME P1X0 - FESTIVAL DE CRIATIVIDADE URBANA

4 Instituto da Cultura e Educação Diálogos Literários: A Cultura e a Literatura
Brasileira sob a ótica de seus autores - 1ª edição

5 Liga das Escolas de Samba de Joinville Projeto Festival Carnaval nos Bairros
6 Marcos Vinicius Teófilo de Almeida e Silva Labart "Em Cena"
7 Muriel Bartz Szymczak MOSTRA DE TALENTOS ARTÍSTICOS –

Á

15/10/2021 SEI/PMJ - 0010740211 - Aviso de Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000117159… 2/3

GUARÁ CULTURAL – ZONA LESTE
8 Vigas Arte Visual FESTA DAS LUZES DE JOINVILLE

Documento assinado eletronicamente por Francine Olsen, Diretor (a) Executivo (a),
em 14/10/2021, às 15:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Octavio Negreiros de Mello,
Coordenador (a), em 14/10/2021, às 15:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Jose de Espindula, Coordenador
(a), em 14/10/2021, às 16:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Monica Soraia Thomassen Eyng,
Servidor(a) Público(a), em 14/10/2021, às 16:06, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Augusto Heinemann
Gassenferth, Secretário (a), em 14/10/2021, às 16:10, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jay Alan Rosa Thomas, Coordenador (a),
em 14/10/2021, às 16:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Helga Tytlik, Coordenador (a), em
14/10/2021, às 16:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cassio Fernando Correia, Gerente, em
14/10/2021, às 16:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Cordeiro de Souza, Servidor(a)
Público(a), em 14/10/2021, às 17:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010740211 e o código CRC A88EB7C7.

Avenida José Vieira, 315 - Bairro América - CEP 89204-110 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.166566-7
0010740211v7

15/10/2021 SEI/PMJ - 0010740211 - Aviso de Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000117159… 3/3